
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ДАЛЬНЕКОНСТАНТИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

25.12.2025 № 546/1 
 

 
О внесении изменений в Положение о муниципальной 

службе в органах местного самоуправления 
Дальнеконстантиновского муниципального округа 

Нижегородской области, утвержденное решением Совета 
депутатов Дальнеконстантиновского муниципального 
округа Нижегородской области от 13.01.2023 № 142/1 

 
 
 

В соответствии с  пунктом 7 статьи  24 Закон Нижегородской области от 
03.08.2007 N 99-З "О муниципальной службе в Нижегородской области"  

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

 
1. Внести следующие изменения в  положение о муниципальной службе в 

органах местного самоуправления Дальнеконстантиновского муниципального округа 
Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов 
Дальнеконстантиновского муниципального округа Нижегородской области от 
13.01.2023г. № 142/1: 

1.1. Абзац четвертый, пятый  части 1 статьи 35 изложить в новой редакции: 
«-в связи со смертью муниципального служащего или его близких 

родственников (родители, супруг/супруга, дети); 
- в связи с юбилеем (50-летие, а также  в связи с достижением возраста: 

женщины – 60 лет, мужчины - 65 лет)». 
2.Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2026 года.  

 
 
 
 
Глава местного самоуправления                                   Председатель Совета депутатов 
 
                                В.А.Варнаков                                                                С.В.Чанаева 


